Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022081900258

258

Nº 158, sexta-feira, 19 de agosto de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÍRA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ADITIVO CONTRATUAL Nº 142/2022
Extrato do Primeiro Termo Aditivo à Ata de Registro de Preços nº 026/2022, do Edital de
Pregão Eletrônico nº 011/2022
- Contratante: MUNICÍPIO DE GUAÍRA
Detentor da Ata: NELSON PEREIRA DE SALES - EPP, CNPJ nº 05.288.665/0001-66
Objetivo do Aditivo: o objetivo do presente aditivo é o realinhamento de valores dos itens
1, 2 e 3 do Lote 1, da Ata de Registro de Preços nº 026/2022.
Alteração do Valor: Fica concedido o reequilíbrio de preço, por tempo determinado, pelo
prazo de 60 (sessenta) dias, com efeito retroativo a partir de 20 de junho de 2022, para
os itens 1, 2 e 3 do Lote 1 da Ata de Registro de Preços nº 026/2022, conforme descrito
a seguir:
Item 1 - Valor Unit. Reajustado: R$ 6,24
Item 2 - Valor Unit. Reajustado: R$ 6,67
Item 3 - Valor Unit. Reajustado: R$ 57,72
Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato inicial.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 329/2022
Pregão Eletrônico nº 146/2022
- Contratante: MUNICÍPIO DE GUAÍRA
Detentora da Ata: SOTRAM CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM LTDA, CNPJ nº
67.156.943/0002-60
Objeto da Ata de Registro de Preços: contratação de empresa especializada para futura e
eventual execução de serviços com trator terraceador, para construção de terraços de base
larga, nas Microbacias da Água do Bugre e adjacências conforme CONVÊNIO Nº
4500065963 firmado entre o Município de Guaíra/PR e a Itaipu Binacional, bem como nas
atividades correlatas que são realizadas pela Secretaria Municipal de Agropecuária,
Infraestrutura e Meio Ambiente desse Município.
Valor Total: R$ 197.200,00 (cento e noventa e sete mil e duzentos reais).
Prazo de Vigência: início em 18 de agosto de 2022 e término em 17 de agosto de 2023.
Data de Assinatura: 18 de agosto de 2022.
Foro: Guaíra - Paraná.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAQUEÇABA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 15/2022

A Prefeitura Municipal de Guaraqueçaba-Pr torna público aos interessados que
em conformidade com a lei federal n°8.666/93 e suas alterações posteriores, que está
aberto o edital de licitação na modalidade de tomada de preços, regime de empreitada por
menor preço global para "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRU Ç ÃO
DE UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE INDÍGENA - UBSI - tipo 1" preço máximo global R$
199.999,92 (cento e noventa e nove mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e
dois centavos). Data de Abertura: dia 06 de setembro de 2022, as 14:30 min, na sala de
reuniões. Prazo para recebimento das propostas no protocolo da prefeitura municipal de
Guaraqueçaba até 06 de setembro de 2022 às 14:00 h. A documentação Completa da
tomada de preço está à disposição dos interessados do Departamento de Licitação, sito a
rua Major Domingos Nascimento n°46, centro em horário comercial de segunda a sexta
feira, o edital está disponível no www.guaraquecaba.pr.gov.br/ licitações, informações
poderão ser obtidas pelo fone (41) 3482-1280 ou pessoalmente no Departamento de
Compras e licitações ou solicitados pelo e-mail licitacao@guaraquecaba.pr.gov.br.

Guaraqueçaba, 16 de agosto de 2022.
OSMAR ONORATO RODRIGUES

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRATI
AVISO DE ALTERAÇÃO

CREDENCIAMENTO Nº 32/2022

1º retificador do Edital da Inexigibilidade para Credenciamento nº 32/2022. Processo
administrativo nº 260/2022.

A Autoridade Competente informa a retificação do processo em epígrafe.
Motivo e conteúdo da retificação: alteração do descritivo de itens e da data de abertura.
Chamamento Público de fornecedores e recebimento das propostas de gêneros
alimentícios da agricultura familiar para alimentação escolar, no âmbito do Programa
Nacional de Alimentação Escolar - PNAE. Prazo de entrega das propostas: das 08h00min do
dia 19 de agosto de 2022 as 09h00min do dia 15 de setembro de 2022. Sessão de abertura
dos envelopes: 09h00min do dia 15 de setembro de 2022. Local: Rua Cel. Emílio Gomes,
22, Centro, Irati/PR. CEP 8450-054. Editais e projetos disponíveis em:
http://transparencia.irati.pr.gov.br:8086/portaltransparencia/

Irati, 18 de agosto de 2022.
JORGE DAVID DERBLI PINTO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 120/2022

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS objetivando a eventual e parcelada aquisição de Reagentes
bioquímicos e imunohematológicos para serem fornecidos ao Laboratório Municipal de
Análises Clínicas. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08h00min do dia 22 de agosto de
2022, às 13h50min do dia 02 de setembro de 2022. ABERTURA E JULGAMENTO DAS
PROPOSTAS: das 13h51min às 13h59 do dia 02 de setembro de 2022 INÍCIO DA SESSÃO DE
DISPUTA DE PREÇOS: às 14h00min do dia 02 de setembro de 2022.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser examinado através da
Plataforma onde será processado Bolsa de Licitações e Leilões - BLL:
http://bllcompras.com/ ou através do link
http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações: e-mail
comprasjag@gmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 119/2022

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS objetivando a eventual e parcelada aquisição de insumos
para análises clínicas para atender à demanda do Laboratório Municipal. RECEBIMENTO
DAS PROPOSTAS: das 08h00min do dia 22 de agosto de 2022, às 13h50min do dia 1º de
setembro de 2022 ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: das 13h51min às 13h59 do
dia 1º de setembro de 2022
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 14h00min do dia 1º de setembro de 2022
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser examinado através da
Plataforma onde será processado Bolsa de Licitações e Leilões - BLL:
http://bllcompras.com/ ou através do link
http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações: e-mail
comprasjag@gmail.com.

Jaguariaíva, 17 de agosto de 2022.
DENEVAL BUENO NETO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 97/2022 - UASG 987657

OBJETO: Aquisição de MOTONIVELADORA para atender às demandas da Secretaria
Municipal de Obras, Urbanismo, Planejamento e Transporte.
ENTREGA DAS PROPOSTAS: a partir de 09/09/2022 às 09:00 horas no site
www.comprasnet.gov.br.
DATA DA SESSÃO: 21/09/2022 às 14:00 horas no site www.comprasnet.gov.br.
VALOR MÁXIMO ADMITIDO: R$ 1.300.000,00(um milhão e trezentos mil reais).
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O Edital completo poderá ser examinado e adquirido,
através do site www.comprasnet.gov.br ou no Portal do Cidadão - Município da Lapa,
endereço: lapa.atende.net "acesso Identificado no link - licitações". Outras informações
poderão ser obtidas na Divisão de Licitações da Prefeitura Municipal da Lapa/PR, situada
na Rua Barão do Rio Branco 1709 (Fundos) - Centro, no horário compreendido das 9h às
12h e das 13h30m às 17h, ou pelos telefones (41) 3547-8029 e (41) 3547-8030.

Lapa, 18 de agosto de 2022.
BRUNO GOLL ZEVE

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 90/2022 - SRP

OBJETO: Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de
manutenção elétrica em equipamentos rodoviários - com fornecimento de peças e mão de
obra, pelo período de 12 meses através do Sistema de Registro de Preços.
PRAZO DE ENTREGA: Envelopes - proposta e documentação: até às 14:00 horas do dia 12
de setembro de 2022.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA: às 14:00 horas do dia 12 de setembro de 2022.
VALOR MÁXIMO ADMITIDO: R$ 400.000,00 (quatrocentos mil reais).

O Edital poderá ser requisitado na Divisão de Licitações da Prefeitura deste
Município, de segunda à sexta-feira, das 09:00 às 12:00 e das 13:30 às 17:00 horas na Rua
Barão do Rio Branco, Nº 1.709 (Fundos), ou feito download no Portal do Cidadão -
Município da Lapa, endereço: lapa.atende.net "acesso identificado no link - licitações".

Lapa, 18 de agosto de 2022.
BRUNO GOLL ZEVE

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 93/2022 - UASG 987657 - SRP

OBJETO: Aquisição de placas de sinalização de trânsito, para a manutenção da sinalização
viária do município, através do Sistema de Registro de Preços.
ENTREGA DAS PROPOSTAS: a partir de 02/09/2022 às 09:00 horas no site
www.comprasnet.gov.br.
DATA DA SESSÃO: 14/09/2022 às 09:30 horas no site www.comprasnet.gov.br.
VALOR MÁXIMO ADMITIDO: R$ 201.995,10 (Duzentos e um mil, novecentos e noventa e
cinco reais e dez centavos).
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O Edital completo poderá ser examinado e adquirido,
através do site www.comprasnet.gov.br ou no Portal do Cidadão - Município da Lapa,
endereço: lapa.atende.net "acesso Identificado no link - licitações". Outras informações
poderão ser obtidas na Divisão de Licitações da Prefeitura Municipal da Lapa/PR, situada
na Rua Barão do Rio Branco 1709 (Fundos) - Centro, no horário compreendido das 9h às
12h e das 13h30m às 17h, ou pelos telefones (41) 3547-8029 e (41) 3547-8030.

Lapa, 18 de agosto de 2022.
BRUNO GOLL ZEVE

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 95/2022 - UASG 987657 - SRP

OBJETO: Aquisição de materiais para instalação e manutenção de redes hidráulicas dos
poços artesianos no município da Lapa, através do Sistema de Registro de Preços.
ENTREGA DAS PROPOSTAS: a partir de 08/09/2022 às 09:00 horas no site
www.comprasnet.gov.br.
DATA DA SESSÃO: 20/09/2022 às 09:30 horas no site www.comprasnet.gov.br.
VALOR MÁXIMO ADMITIDO: R$ 119.177,65 (Cento e dezenove mil, cento e setenta e
sete reais e sessenta e cinco centavos).
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O Edital completo poderá ser examinado e
adquirido, através do site www.comprasnet.gov.br ou no Portal do Cidadão - Município
da Lapa, endereço: lapa.atende.net "acesso Identificado no link - licitações". Outras
informações poderão ser obtidas na Divisão de Licitações da Prefeitura Municipal da
Lapa/PR, situada na Rua Barão do Rio Branco 1709 (Fundos) - Centro, no horário
compreendido das 9h às 12h e das 13h30m às 17h, ou pelos telefones (41) 3547-8029
e (41) 3547-8030.

Lapa, 18 de agosto de 2022.
BRUNO GOLL ZEVE

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 94/2022 - SRP

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de torno e
solda, com fornecimento de ferramentas, materiais e mão de obra, para atender as
necessidades da Prefeitura Municipal da Lapa/PR, através do Sistema de Registro de
Preços, pelo período de 12 meses.
PRAZO DE ENTREGA: Envelopes - proposta e documentação: até às 09:30 horas do dia 15
de setembro de 2022.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA: às 09:30 horas do dia 15 de setembro de 2022.
VALOR MÁXIMO ADMITIDO: R$ 1.025.000,00 (um milhão e vinte e cinco mil reais).

O Edital poderá ser requisitado na Divisão de Licitações da Prefeitura deste
Município, de segunda à sexta-feira, das 09:00 às 12:00 e das 13:30 às 17:00 horas na Rua
Barão do Rio Branco, Nº 1.709 (Fundos), ou feito download no Portal do Cidadão -
Município da Lapa, endereço: lapa.atende.net "acesso identificado no link - licitações".

Lapa, 18 de agosto de 2022.
BRUNO GOLL ZEVE

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 96/2022 - SRP

OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecimento, instalação e
manutenção de telas mosquiteiras, com material incluso, em janelas, balcões de
servimento, portas de cozinhas, estoques e refeitórios de instituições da rede municipal de
ensino, através do Sistema de Registro de Preços.
PRAZO DE ENTREGA: Envelopes - proposta e documentação: até às 09:30 horas do dia 21
de setembro de 2022.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA: às 09:30 horas do dia 21 de setembro de 2022.
VALOR MÁXIMO ADMITIDO: R$ 122.964,00 (cento e vinte e dois mil, novecentos e sessenta
e quatro reais).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-09-05T22:25:30-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial